dictorum, aut aliqua alia bona sua, ad castella munienda
capiantur.

Concedimus etiam pro nobis et heredibus nostris,

eisdem abbati et monachis et eorum successoribus, quod
omnes terrae et tenementa sua ei tenentium ac homi-
num suorum in maneriis et locis praedictis tarn in bosco,
quam in piano existentia, sint deafforesta, et extra

omnem potestatem forestariorum, viridariorum, regarda-

torum, agistatorum, et aliorum omnium ballivorum et

ministrorum forestaj nostrae, et quod possint de boscis

suis, de maneriis praedictis, pro voluntate sua quoties-

cunque et quandocunque voluerint, et sibi viderint

expedire, commodum suum facere, et boscos illos as-

sartare et in culturam redigere, et eos in culturam
redactos, sibi et successoribus suis in perpetuum tenere

sine impedimento nostro, et haeredum nostrorum, fores-

tariorum, et viridariorum, et quorumcunque ahorum
ballivorum seu ministrorum forestae nostrae vel aliorum.

Prohibentes ne quis forestariorum, viridariorum, agista-

torum, regardatorum, vel omnium aliorum ministro-

rum forestae nostrte, vel heredum nostrorum, terras et

tenementa ad abbatiam praedictam spectantia ingredi^-

tur ad districtiones aliquas faciendas, seu namia in eis-

dem capienda, vel aliqua alia facienda quae ad foresta-

rium, seu ministrum forestae pertinent.

Concessimus insuper pro nobis et heredibus nostris

quod praedicti abbas et monachi, et eorum successores,

ac homines et tenentes sui prsedicti, in perpetuum sint

quieti ab omni theoloneo praestando pro rebus et mer-
candicis suis propriis, quas vendiderint, vel ad usus

proprios emerint, in omni foro et in omnibus nundinis,

et in omni transitu pontium, viarum, et maris, per

totam terram et potestatem nostram, et in omnibus aliis

locis, in quibus eis libertates dare possumus et conce-
dere: et omnia mercata sua et hominum suorum sint

similiter in praedictis locis ab omni theoloneo quieta. Et
quod naves eorundem monachorum liberum transitum

per omnem potestatem nostram habeant absque omni
exactione et consuetudine.

Concedimus etiam pro nobis et haeredibus nostris,

praefatis abbati et monachis, quod si quis hominum seu

tenentium suorum praedictorum pro delicto aliquo vitam

aut membrum debeat amittere, vel fugerit, et judicio

stare noluerit, vel delictum aliudfecerit, pro quo catalla

sua perdere debeat, catalla ipsa sint abbatis et mona-
chorum preedictorum et successorum suorum una cum
anno et vasto terrarum et tenementorum prasdictoruiii,

quae ad nos vel haeredes nostros de terris et tenementis

illis pertinere deberent. Praeterea cum sanctissimi

patres in Xto, domini Honorius papa quartus, et Ni-

cholaus papa quartus, Dei ducti ducatu et ad nostram

instantiam, ecclesias de Kyrkham in comitatu Lan-

castre', et castri de Pek in comitatu Derbiae, et Frodes-

ham et Weverham in comitatu Cestriae, quarum advoca-

tiones praefatis abbati et monachis de Valle Regali, et

eorum successoribus per cartas nostras concesseramus

prtedictis abbati et conventui, et eorum successoribus, in

proprios usus concesserint ; nos concessionem et appro-
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priationem hujusmodi ratas habentes et gratas, eisdem

pro nobis et heredibus nostris, regium prifibemus assen-

sum. Unde licet prsedicti abbas et conventus ante

appropriationein eis ut pTaeiiiisimus factam, seu in

Romana Curia impetratam nullos personas ad ipsas

ecclesias de Kyrkhani, castro de Pek, et Frodesham et

Weverham prsedictas prajsentaverint ; nihilominus

tamen volumus et concediinus pro nobis et heredibus

nostris, quod praedicti abbas ct conventus et eorum

successores, memoratas ecclesias sic appropriatas eis-

dem, in perpetuum habeant et teneant in pace omni-

moda et quiete, ita quod nee nos, nee heredes nostri

aliquod jus, vel clainium, seu aliquam actionem, per

breve de ultima presentatione, vel sine brevi, seu per

aliud breve quodcunque, aut etiam ratione statuti nos-

tri nuper editi de terris aut tenementis aliquibus ad

raanum mortuam non ponendis versus praedictos abba-

tem et conventum vel eorum successores habere pote-

rimus vel movera, nee aliquod jus vel clamium in advo-

cationibus prsedictarum ecclesiarum in perpetuum ven-

dicare. Quare volumus, &c.

Dat. per manum nostram apud Stevenheth xv die

Maii. Per ipsum Regem.

V.

Carta de deditione Abbatice de Valle Regali. Augm. Off.

Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens charta

pervenerit, Johannes permissione divina abbas monas-

terii de Valle Regali, in eomitatu Cestriensi, et ejus-

dem loci conventus, salutem. Sciatis nos prsfatum

abbatem et conventum certis de causis et considerati-

onibus nos ad prcsens spiritualiter moventibus unaniuii

assensu et consensu nostro dedisse concessisse et hac

presenti carta nostra confirmasse, excellentissimo et

metuendissimo principi ct domino nostro. Domino Hen-

rico Octavo, Dei gratia, A ngliae et Franciae Regi, Fidei

Defensori, et in terra Supremo Capiti Anglicana; Eecle-

«ice, totam abbatiam sive monasterium nostrum de Valle

Regali, cum suis pertinentiis universis in eomitatu prae-

dicto, ac omnia maneria, rectorias, vicarias, ecclesias,

cantarias, capellas, hospitalia, messuagia, terras, tene-

nienta, molendina, tolneta, prata, pascua, pasturas, bos-

cos, feoda militum, wardarum, maritagia, esca>tas, re-

levia, curias letas, et visus f'ranci plegii, ferias, marcatas,

nundinas, pensiones, portiones, decimas, oblationes,

pbvcntiones, emolumenta, advocationes, donationes,

presentationes, et jura rectoriarum, vicariarum, ecclesi-

arum, capellarum, cantariarum, hospitalium, et aliorum

beneficiorum ecclesiasticorum quorumcunque, libertates

et franchesias, jurisdictiones, privilegia ac alia jura,

possessiones, et hereditamenta nostra qua;cumque tarn

spiritualia quam temporalia cujuscunque sint generis,

naturae, vel speciei, seu quibuscunque nominibus cense-

antur vel cognoscantur, vel quae in jure abbatiae sive mo-

nasterii praedicti haberaus, tenemus, gaudemus, vel ha-

bere, tenere, gaudere debeamus, quovis modo situata, ja-

centia sive existentia, in villis, campis, parochiis, seu

hamlettis de Darnhall, Merton, Convvarsley, Gruesby,

Bradford, Knyghtts, Weverham, Overe, Moresbury cum

Parme, Mediowico, Northwico, Merton, Dutton, Acton,

Berterton, Legh, Weverham, Manley, Weverham Alba,

Wythyngton, Milton, Allostock, Swettenham, Capes-

thorn, Netherpeover, Stanthorne, Frodesham, Cestria,

London^ in eomitatu Middlesex, Kirkeham in eomitatu

Lancastriensi, Castleton in eomitatu Derbiensi, Llan-

padernevaur in South Wallia, seu alibi ubicunque infra

regnum Angliae ac in Wallia et marchiis eorundem :

necnon omnia et singula ornamenta ecclesias, jocalia,

bona, catalla, debita, et jura nostra quaecunque, cujus-

cunque sint generis naturae vel speciei, quae in jure

abbatiaj sive nionasterii praedicti habemus seu habere

debeamus quoquo modo. Habenda, tenenda, et gau-

denda, omnia et singula praedicta, abbatiam sive monas-

terium, maneria, messuagia, terras, tenementa, bona,

catalla, et cetera omnia, et singula premissa, superius

expressa et specificata, cum suis pertinentiis, praefato

domino nostro Regi heredibus et successoribus suis, ad

usum perpetuum ipsius domini Regis, heredum et suc-

cessorum suorum in perpetuum : In cujus rei testi-

monium huic praesenti cartae sigillum nostrum commune
apposuimus. Datum in domo nostra capitulari septimo

die Septembris, anno regni dicti domini regis nunc

Henrici Octavi tricesimo :

Per me Johannem, abbatem
de Valle Regali.